
VYSOKA SKOLA EVROPSKYCH A REGIONALMCH STUDII, o.p.s.

Žižkova6,370 01 České Budějovice

Posudek oponenta bakalářské práce

Jméno a pffjmení studenta: Romana Holeěková

Název bakalářské práce: Domácí násilí avykazánínainemí Pardubického kraje

Sfudijní obor: Bezpeěnostně právní činnost ve veřejné správě

Titulo jméno a příjmení oponenta práce: Mgr. Bc. Milan Veselý

Pracoviště a pracovní zaÍazení: externí učitelVŠERS

Hodnocení bakalářské práce

Kritérium hodnocenÍ

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F
číselné
wiádření

I 1,5 2 2,5 a
J

aktuálnost a niároěnost práse X

formulace cílů a uroveň jejich naplnění X

vhodnost členění ptáce X

teoretická úroveň 4tacov ění X

metodická uroveň zpracov áni X

reprezentattvnost a rozsah použité literatury x
uroveň práce s literaturou x
dodrŽoviíní bibliograťrckých norem x
uroveň formálního zpracování (estetická, grafická a
iazvková)

x

vazbavýsledků práce na její obsah x
vlastní postoje a hodnocení x
uplatnění práce v praxi / lýuce x
Celkové hodnocení bakalářské práce c
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO x NE



Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:
Téma bakalářské práce je v současné době tématem společensky akhralním, často
diskutovaqiim v odbomé i laické veřejnosti, zejména v souvislosti s prezentací časdch
případů projevu domácího nrísilí ve sdělovacích prosťďcích. Zpracované téma umožňovalo
autorce provést odbornou a kvďifikovanou práci na uvedené téma v různých aspektech, ale to
se jí podďilo opravdu pouze črístečně. Předmětná bakďtářská práce je sice původní,
teoreticko-empirická a srn.im celkovým rozsahem 52 stran, z toho 42 strantextu, je na branici
požadovaném na rozsah bakďářské práce. Teoretická část pníce je rozpracovaná v obecné
rovině, ne ve všech aspektech tak, jak by si určitě zasluhovďa. Nap|ňuje sice častečně cíle,
které jsou podstatné z hlediska popisované a zkoumané problematik, ale není vedená do
odbomé hloubky jednotlivých aspektů, které se k tématu vztďrují. V empirické části se
autorka stejným 4působem zabývá výsledky dotaznftového průzktmu. V podstatě jsou
uváděny pouze gr:afy atabulky, u kterých navíc chybí přesný zdroj. Cíle práce byly stanoveny
sice celkově srozumitelně a v poťebném rozsahu, ale byly naplněny pouze zěásn. Seznam
literatury není upraven podle ,,Metodiky pro tvorbu bakalářských prací VŠERRS... Celkově
lze konstatovat, ž-e posuzovaná práce je zptacovanáporrze v odbomém zěk|aduvztahujícím se
k tématu, ďe zasloužila by si větší propracovanost a kvďitnější odbomé zptacoviníteoretické
i empirické č{ásti. Zptacované téma však splňuje podmínky pro tento druh odbomé ptáce,
aproto ji doporuěuji k obhajobě.

otán$ k obhajobě:

1. Vyjmenujte a charakteintjte zákJadnípříčiny domácího násilí v České republice.
2. Jaká opatření považuj ete za zásadni a dtležltá při prevenci domácího násilí v

Pardubickém kraji?
3. Jaká další opatření byste navrhova|a, na základě vámi uvedených statistických

výsledků, ke zrýšení rnovně preventivních aktívit a nastednému snížení počfu
trestných činů týrárrí svěřené osoby v Pardubickém laaji a následně na území České
republiky?

I

Datum : ..............!.,..t;... 4 l.#-. """"11 , ,/ /

Podpis oponenta bakalářské práce: 1 k:h/ ... (h

KlasifikačnÍ stupnice vsERS _ platnost od akacler#ckého roku 2008/20{}!}

Stupně

A

Ciselné vy.iádřeni Slovrrí vyjádřerrí
Dellnrce

ffi
v1,nikaiící výkon pouze s malÝ.nri chvbami

B 1.5 VELMI DOURY (very good)

ltad prúnrěrnýnr standardem. ale s chvbami
2 DOBRY (.good)

obecné vyznění práce s řadou zřetelných clrvb
D 75 USPOKOJIVY (satisfactory)

přijatelný.. ale s významnýnri nedostatkv
r, J DoSTATECNY (suÍfi cíent)

qýkon nad hranicí minima
F NEUSPESNY (fail)

je zapotřebí značné nrnoŽství da|ší práce


